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LISTA DE PARTICIPANTES
XLl RECYT

REUNION ESPECIALIZADA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL MERCOSUR
COMISION DE APOYO AL DESARROLLO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO

DELEGACION DE ARGENTINA

Agueda Menvielle

Coordinadora Nacional RECYT

Directora Nacional de Relaciones Internacionales

Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién Productiva (MINCYT)
Tel: (54 11) 4891 8470/ 73

e-mail: amenvielle@mincyt.gov.ar

Alberto Luis Capparelli

Coordinador de la Comisién de Apoyo al Desarrollo Cientifico y Tecnol6gico
Profesor Titular (UNLP) e Investigador Principal (INIFTA-CONICET)

Tel: (54 11) 48 918470/ 73 (MINCyT) - (54 221) 425 7430/ 7291 (INIFTA)

e-mail: alcappa@quimica.unlp.edu.ar

Sergio Yovine

Coordinador Titular de la Comision Sociedad de la Informacion
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion Productiva
Tel: (54 11) 4891 8770/71/ 72/73

e-mail: sergio.yovine@gmail.com



Rosa Wachenchauzer

Coordinadora Alterna de la Comision Sociedad de la Informacion
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion Productiva
Tel: (54 11) 4891 8770/71/ 72/73

e-mail: rosaw@mincyt.qov.ar

Maria Florencia Paoloni

Coordinadora Alterna de la Comision de Apoyo al Desarrollo Cientifico y
Tecnologico

Direccién Nacional de Relaciones Internacionales

Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién Productiva (MINCYT)

Tel: (54 11) 4891 8470/ 73

e-mail: mfpaoloni@mincyt.gov.ar

Lucas Retondaro Morelli

Direccion Nacional de Relaciones Internacionales

Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién Productiva (MINCYT)
Tel: (54 11) 4891 8470/ 73

e-mail: Iretondaro@mincyt.gov.ar

DELEGACION DE BRASIL

Eliana Emediato de Azambuja

Coordenadora da Comissdao de Apoio ao Desenvolvimento Cientifico e
Tecnologico

Secretaria de Desenvolvimento Tecnoldgico e Inovacao

Fone: (55 61) 3317-7811

Fax: (55 61) 3317-8033

e-mail: emediato@mct.gov.br

Adriana Anunciatto Depieri



Diretora Adjunta

Secretaria de Ciéncia e Tecnologia para a Inclusdo Social
Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Tel: (55 61) 3317-7826

Fax: (65 61) 3317-7944

e-mail: adepieri@mct.gov.br

Célia Joseli do Nascimento

Coordinadora de la Comisién Sociedad de la Informacion, en representacion
Asistente Técnica del Proyecto MERCOSUR Digital

Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Tel: (55 21) 8156 0101

e-mail: celia.joseli@rnp.br

José Monserrat Filho

Chefe da assessoria de Assuntos Internacionais
Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Tel: (55 61) 3317 7519

e-mail: monserrat@mct.gov.br

DELEGACION DE PARAGUAY

José Schvartzman

Coordinador de la Comisién de Apoyo al Desarrollo Cientifico y Tecnoldgico
Director Desarrollo Cientifico y Formacion de Recursos Humanos, CONACYT
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia

Tel: (595 21) 506 223 / 331 / 369

Fax: (595 21) 506 223 / 331 / 369

e-mail: ciencia@conacyt.gov.py

Cynthia Delgado
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia
Tel: (595 21) 506 223 / 331 / 369



Fax: (595 21) 506 223 / 331 / 369
e-mail: cdelgado@conacyt.gov.py

DELEGACION DE URUGUAY

Graciela Morelli

Coordinadora de la Comision de Apoyo al Desarrollo Cientifico y Tecnol6gico
Direccion de Innovacion, Ciencia y Tecnologia para el Desarrollo (DICYT)
Ministerio de Educacion y Cultura

Teléfono: (59 82) 901-4285

e-mail: gmorelli@dicyt.qub.uy

DELEGACION DE VENEZUELA

Alfredo Rojas

Director General

Oficina de Asuntos Internacionales

Ministerio del Poder Popular para Ciencia, Tecnologia e Industrias Intermedias
Teléfono: (00 58) 212 555-7565

Fax: (00 58) 212 555-7653

e-mail: arojas@mcti.gob.ve

Ana Carolina Marcano

Ministerio del Poder Popular para Ciencia, Tecnologia e Industrias Intermedias
Teléfono: (00 58) 212 555-7721

Fax: (00 58) 212 555-7653

e-mail: amarcano@mcti.gob.ve

Xiomara Gallardo
Embajada de Venezuela

e-mail: xiomaragallardo@hotmail.com

DELEGACION DE PERU



Oscar P. Oré Bazanta

Agregado Civil en Asuntos Culturales
Embajada del Peru en la Argentina
Teléfono: (54 11) 4802-2000

Fax: (54 11) 4802-5887



